
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Smolníckej Hute konaného 

dňa 30. júla  2015 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice : 
 

Zasadnutie  Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo  v zasadacej miestnosti Obecného 
úradu  
 
  s týmto navrhovaným programom: 
  P r o g r a m : 
  1. Otvorenie 
      a) schválenie programu rokovania 
      b) voľba návrhovej komisie 
      c) určenie overovateľov zápisnice 
      d) určenie zapisovateľa 
  2. Informácia o plnení  uznesení obecného zastupiteľstva Obce Smolnícka Huta  
  3. Obnova  verejného osvetlenia firmou EcoLed Solutions a.s. Bratislava 
  4. Plán kontrolnej činnosti  HKO na 2.polrok 2015 
  5. Odpredaj  nehnuteľnosti  pozemok  vo vlastníctve obce parcela  č. C KN 59/6 a C KN 59/18 
  6. Odpredaj  nehnuteľnosti  pozemok  vo vlastníctve obce parcela  č. C KN 59/24  
  7. Majetkoprávne usporiadanie časti pozemku multifunkčného ihriska  
  8. Odkúpenie pozemkov  do majetku obce od Bane Spišská Nová Ves , š.p. v likvidácií – schválenie        
    ceny za 1/m2 
  9. Úprava kotolne v budove Obecného úradu  č.1, v zmysle technických a bezpečnostných noriem 
10. Energetický audit na budovu Materskej školy č.246 a Obecného úradu č.1 
11. Rôzne 
12. Diskusia 
13. Záver 
 
1. Otvorenie zasadnutia 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce 
konštatoval, že počet prítomných poslancov je 4 a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 
a) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
p. starosta požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o schválenie programu rokovania obecného 
zastupiteľstva. Poslanci obecného zastupiteľstva po krátkej diskusii navrhli vypustiť z programu bod 5 
a 6 z dôvodu neúčastí všetkých poslancov OZ.  
Prítomní: Ing. Eva Hanschildová, Ľubomír Krompaský, Miriam Szekelyová a Beáta Sýkorová 
Neprítomný: Ján Grega 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 97 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce  Smolnícka Huta 
schvaľuje 
program  rokovania obecného zastupiteľstva s vypustením bodov 5 a 6 z programu rokovania  
 
 
 



 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
Za:  

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
b) Voľba návrhovej komisie  
starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v zložení – p. Ľubomír Krompaský, Miriam 
Szekelyová 

 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva   prijali uznesenie číslo 98  
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
volí                                                               
návrhovú komisiu v zložení  -  p. Ľubomír Krompaský , p. Miriam Szekelyová 

 
 Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
c) Určenie overovateľov zápisnice  
starosta obce predložil návrh na určenie overovateľov zápisnice v zložení, za overovateľov zápisnice – 
p. Miriam Szekelyovú, p. Ing. Eva Hanschildová 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 99 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta 
určuje 
overovateľov zápisnice   - p. Miriam Szekelyová,   p. Ing. Eva Hanschildová,   
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
d) Určenie zapisovateľa zápisnice   

        starosta obce predložil návrh na určenie zapisovateľa zápisnice p. Beátu Sýkorovú 
 



po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 100 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
určuje 
zapisovateľku zápisnice – p. Beáta Sýkorová 
         
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
4 
 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
2. Informácia o plnení uznesení obecného zastupiteľstva zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 
    25. júna 2015 – uznesenia  číslo 82 až 96 
starosta    obce    predložil      informáciu o plnení   uznesení    obecného    zastupiteľstva   zo 
zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Smolnícka Huta  z 25.júna  2015 – uznesenia číslo 82 až 96 
  
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 101 
Obecné zastupiteľstvo  Obce Smolnícka Huta podľa § 11 ods.4 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení  v  z. n. p. 
berie na vedomie  
informáciu o plnení uznesení z rokovania zasadnutia obecného zastupiteľstva  zo dňa 25.júna 2015 , 
uznesenia číslo 82 až 96 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
3. Obnova  verejného osvetlenia firmou EcoLed Solutions a.s. Bratislava 
p. starosta na základe prijatého uznesenia číslo 69 obecným zastupiteľstvom Obce Smolnícka Huta, 
dňa 29.05.2015,  požiadal  firmu EcoLed Solutions a.s., o stretnutie so zástupcami firmy s cieľom 
bližšieho vysvetlenia projektu,  na  obnovu verejného osvetlenia, s výsledkami analýzy pre obec 
Smolnícka Huta vypracované dňa 28.04.2015. Firma  ponuka verejné osvetlenie , LED svietidlá 
najnovšej generácie – - výmena svietidiel a údržba verejného osvetlenia  formou lízingu a prevod 
majetku verejného osvetlenia do správy firmy EcoLed Solutions a.s. Bratislava, Zámocká 20, 811 01 
na obdobie 13 rokov. P. starosta požiadal zástupcov firmy o vysvetlenie projektu. Zástupca firmy 
oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva o fungovaní firmy a jej predmete činnosti. Zároveň 
oboznámil poslancov o podmienkach rekonštrukcie VO v obci. 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 102 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
 



schvaľuje  
rekonštrukciu verejného osvetlenia  formou lízingu a prevod majetku verejného osvetlenia do správy 
firmy EcoLed Solutions a.s. Bratislava, Zámocká 20, 811 01 na obdobie 13 rokov 
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                            0  

Zdržal sa:                            0  

 
4. Plán kontrolnej činnosti  HKO na 2.polrok 2015 
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že pred rokovaním bol  im doručený plán 
kontrolnej činnosti HKO na 2.polrok 2015 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 103 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
berie na vedomie 
plán kontrolnej činnosti  HKO na 2.polrok 2015 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                         0  

Zdržal sa:                         0  

 
   
5. Majetkoprávne usporiadanie časti pozemku multifunkčného ihriska  
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva , že časť  pozemku multifunkčného ihriska 
je na súkromnom pozemku , na parcele číslo  C KN 97/1 , v záujme obce je majetkoprávne  usporiadať 
časť pozemku multifunkčného ihriska,   k nahliadnutiu predložil mapu z katastra nehnuteľnosti ako 
v teréne je zástavba multifunkčného ihriska i jeho využitie  a prístup k nemu 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 104 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje  
majetkoprávne usporiadanie časti pozemku multifunkčného ihriska,   za cenu určenú znaleckým 
posudkom 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                            0   

Zdržal sa:                            0  

 



6. Odkúpenie pozemkov  do majetku obce od Bane Spišská Nová Ves , š.p. v likvidácií – schválenie        
    ceny za 1/m2 
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že Bane Spišská Nová Ves , š.p. v likvidácií 
uskutoční dražbu na pozemky v  k. ú. Smolnícka Huta. V najbližšej dobe sa obec dražby  zúčastní na 
základe prijatého uznesenia číslo 70 obecného zastupiteľstva zo dňa 29.05.2015. Poslanci obecného 
zastupiteľstva súhlasili s účasťou obce na dražbe a uchádzať sa o prevod pozemkov  do majetku obce 
od Bane Spišská Nová Ves , š.p. v likvidácií :  parcela č. C KN –  95 – ostatné plochy o výmere 1383 m2, 
parcela č. C KN –  99/4 – ostatné plochy o výmere 1015 m2, parcela č. C KN –  105 – zastavané plochy 
a nádvoria o výmere 1042 m2, parcela č. C KN –  107 – záhrady o výmere 265 m2, parcela č. C KN –  
108 – záhrady o výmere 320 m2, parcela č. C KN –  978/1 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 
1646 m2 za cenu 1,10 € /m2.  
Súčasne informoval , že obec musí uhradiť dražobnú zábezpeku v plnej výške ceny  vydražených 
pozemkov. 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 105 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje 
s prevodom pozemkov  do majetku obce od Bane Spišská Nová Ves , š.p. v likvidácií   parcela č. C KN –  
95 – ostatné plochy o výmere 1383 m2, parcela č. C KN –  99/4 – ostatné plochy o výmere 1015 m2, 
parcela č. C KN –  105 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 1042 m2, parcela č. C KN –  107 – 
záhrady o výmere 265 m2, parcela č. C KN –  108 – záhrady o výmere 320 m2, parcela č. C KN –  978/1 
– zastavané plochy a nádvoria o výmere 1646 m2 za cenu 1,10 € /m2  a s úhradou dražobnej 
zábezpeky v plnej výške ceny  vydražených pozemkov. 
            Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                            0  

Zdržal sa:                            0   

 
7. Úprava kotolne v budove Obecného úradu v zmysle technických a bezpečnostných noriem 
p. starosta  informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že kotolňa v budove Obecného úradu č.1 
nie je v zmysle technických a bezpečnostných noriem,  je potrebné vykonať  úpravu , aby  boli 
dodržané technické a bezpečnostné normy 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 106 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje  
úprava kotolne v budove Obecného úradu č.1 , v zmysle technických a bezpečnostných noriem     
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                            0  

Zdržal sa:                            0  

 



8. Energetický audit na budovu Materskej školy č.246 a Obecného úradu č.1 
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva  s ponukou firmy Delphia s.r.o. Bratislava 
na vypracovanie Energetického auditu – pre Obecný úrad č.1  - cenová ponuka tvorí prílohu 
zápisnice, p. starosta na základe prijatého uznesenia číslo 94 obecným zastupiteľstvom Obce 
Smolnícka Huta na rokovaní dňa 25.06.2015 oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s tým, že 
nebola schválená ponuka firmy Delphia s.r.o. Bratislava na vypracovanie Energetického auditu pre 
Obecný úrad č.1, ak energetický audit obec nebude mať vypracovaný , nesplní požiadavku pri podaní 
výzvy na uplatnenie získania finančných prostriedkov z euro fondov, z uvedeného dôvodu predkladá 
návrh na vypracovanie energetického auditu pre budovu Materskej školy č.246 a Obecný úrad č.1 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 107 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje 
ponuku firmy Delphia s.r.o. Bratislava na vypracovanie Energetického auditu na budovu  Materskú 
školu č.246 a Obecný úrad č.1 
                 Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                            0  

Zdržal sa:                            0  

 
9. Rôzne. 
Výzva na predkladanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok  z Programu rozvoja vidieka SR 
2007 – 2013, pre 2.výzvu na predkladanie žiadostí  o nenávratný finančný príspevok pre Opatrenie  
3.4.2 – Obnova a rozvoj obcí 
p. starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva , že je zverejnená výzva n predkladanie 
žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2007 – 2013, pre 2.výzvu na 
predkladanie žiadostí  o nenávratný finančný príspevok pre Opatrenie 3.4.2 – Obnova a rozvoj obcí 
termín podania žiadosti od 13.07.2015 do 31.07.2015 na vybudovanie  kamerového systému obce 
Smolnícka Huta, požadovaná výška finančného príspevku  z verejných zdrojov 80 %  a vlastné zdroje  
20 % 
 
po prerokovaní poslanci obecného zastupiteľstva prijali uznesenie číslo 108 
Obecné zastupiteľstvo Obce Smolnícka Huta  
schvaľuje  
predkladanie žiadosti  o nenávratný finančný príspevok  z Programu rozvoja vidieka SR    2007 – 2013 
pre 2.výzvu na predkladanie žiadostí  o nenávratný finančný príspevok pre Opatrenie 3.4.2 – Obnova 
a rozvoj obcí, na vybudovanie  kamerového systému obce Smolnícka Huta, požadovaná výška 
finančného príspevku  z verejných zdrojov 80 %  a vlastné zdroje  20 % 
           Hlasovanie : 

 počet Mená poslancov 

 
 
Za: 

 
 

4 

Ing. Eva Hanschildová 
Ľubomír Krompaský 
Miriam Szekelyová 
Beáta Sýkorová 

Proti:                         0    

Zdržal sa:                         0  

 



10. Diskusia 
 
1)Pani Ing. Hanschildová sa spýtala ako obec plánuje riešiť prístup k rodinným domom (napr. s. č. 
206) nakoľko pozemok je vo vlastníctve súkromnej osoby. Pán starosta informoval, že s vlastníkom 
pozemku to riešil a ten nemá záujem brániť v jeho užívaní ako prístupovej cesty. 
Ďalej pripomenula potrebu vykonania drobných opráv na dome smútku, p. starosta podal vysvetlenie 
a opravy  sa budú realizovať priebežne podľa finančných možností. 
 
2)Predsedníčka športovej komisie p. Miriam Szekelyová oboznámila poslancov obecného 
zastupiteľstva, že na deň 8.8.2015 je naplánované športové podujatie t.j.  futbalový turnaj za účastí 
družstiev aj z okolitých obcí. 
 
11. Záver 
 
Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta obce ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva 
a všetkým prítomným poďakoval za účasť. 
Materiály k jednotlivým bodom rokovania tvoria neoddeliteľnú prílohu zápisnice. 
 
 
                                                                                                                               Marián Pohly 

                                                                                                                starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice : Miriam Szekelyová                             ...................................................         
             

                             Ing. Eva Hanschildová                        …................................................ 
 
 
 
Zápisnicu zapísala 30.júla 2015 : Beáta Sýkorová 
 


